NNNNNNNNNNN

ssssssssssssssssssss




Rindsuppe mit Einlage

mit Frittaten € 490
mit Leberknodel € 5,20
A C G, L)

Weile Krautsuppe

mit Speck, Kraut, Rahm & Knoblauch € 6,50
(A G, L)

Beef Tartare vom Biorind

mit Rucola, Gurkerl, Kapernbeeren,

rotem Zwiebel, dazu Toastbrot & Butter € 16,80
(A, G, M)

Roter Riibensalat mit Schafskase
mit karamellisierten Birnen € 12,40
(C, G) - auch @méglich

Matjes-Tartare auf Rosti
mit Apfel, Dille & Orangen-Joghurtdressing € 13,10
(A,D,G, D

SUPPEN & SALATE & VORSPEISEN



Ceasar Salad

Romersalat, Hihnerfleisch, Tomaten,

Grana & Croutons € 13,90
(A C,G, L)

Steirischer Backhendilsalat

Backhendl in Kirbiskernpanade, dazu
Erdapfel-Vogerl-Salat mit Kernadl € 13,90
(A, C, G, M, 0)

Thunfischsalat mit Oliven

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Paprika,

Oliven, Kapernbeeren & roter Zwiebel € 1270
(D, L, M)

Mediterrane Platte

Hummus, Avocadocreme, Gurken,

eingelegte und gebratene Paprika & Melanzani,

Oliven & Feta; dazu hausgemachtes Olivenbrot

(A, C,G)

Auch @ méglich (ohne Feta) € 13,80

SUPPEN & SALATE & VORSPEISEN



Cremespinat mit Rosti @
und Spiegelei (A, C)

Gerostete Knodel mit Ei @
mit Blattsalat (A, C)

Eiernockerl @

mit Blattsalat (A, C, M)

Gebackenes Schnitzel
vom Schwein

von der Pute

mit Erdapfel-Vogerl-Salat
(A, C,G, M)

Naturschnitzel mit Reis (A, G, L)
vom Schwein

von der Pute

mit Bratensaft

Cordon Bleu
vom Schwein
von der Pute

mit gemischtem Salat
(A, C, G, M)

HAUPTSPEISEN

12,60

12,60

11,60

14,90

15,20

14,90
15,20

16,10
16,40



fostipeisen

Chili Burger
100% Rindfleisch, Speck, Kase, Tomaten,

Gurken, Zwiebel, Chili-Sauce, Stif3erdapfel-Pommes
(A, C, M) € 15,40

Fiakergulasch mit Fachergurkerl,
Wirstel, Spiegelei, Serviettenknodel

(A, C G, D € 16,10

Zander mit Kiirbis & Rote-Riiben
an Rotweinbutter mit Braterdapfeln € 19,10
(A,C,D, M)

Zwiebelrostbraten
mit Braterdapfeln und Rostzwiebeln € 19,10
(A, L, M, O)

Clubsandwich
mit Putenbrust, Avocadocreme, Rucola,
Tomaten, Speck & Kase, dazu Pommes Frites

(A, C,G) € 14,50

Spaghetti Bolognese
mit Blattsalat (L, O) € 13,90

Schinkenrahmfleckerl
mit Blattsalat (A, C, G) € 13,10

HAUPTSPEISEN



Eierspeisbrot
mit Schnittlauch
(A, O

Maildnderbrot
Schinken, Kase, Tomate, Zwiebel
(A, G)

Ham & Eggs
Beinschinken, Eier, Semmel
(A, Q)

Sacherwiirstel mit Semmel
mit Senf & Kren
(A, C, M)

Debreziner mit Semmel
mit Senf & Kren
(A, C,M)

Schinken-Kase-Toast
mit Beinschinken, Kase,
Salatgarnitur & Ketchup
(A, C, M)

Pommes Frites
mit Ketchup
(A, C, M)

SiiBerdapfel-Pommes

€

€

10,20

12,80

7,50

7,50

7,50

5,90

4,90

5,20

SNACKS & NACHSPEISEN



Ke Enctros

Sauerrahm-Schmarrn
mit Apfel, Walnussen & Zwetschkenroster € 8,30
A, C, G H

Palatschinken

2 Stick mit Marillenmarmelade € 5,80
(A C,G)

Schokokiichlein

mit Schokosauce € 6,40
(A, C,G,H)

GEBACK & EXTRAS

Semmel €1,30
Kornspitz €1,60
Salzstangerl €1,80
Laugenbrezerl €1,80

Ketchup | Mayonnaise | Senf je €1,30

SNACKS & NACHSPEISEN



KAFFEE & CO (G)
(Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhaltlich)

Kleiner Mocca oder Brauner
Grof3er Mocca oder Brauner
Melange

Verlangerter

Cappuccino mit Schlagobers
Haferlkaffee

Cafe Latte

Heil3e Schokolade mit Schlagobers
Tee - diverse Sorten

ALKOHOLFREI

Soda 0,25l
Soda mit Himbeere od. Zitrone uugendgetrany 0,25I
Apfelsaft oder Orangensaft 0,25l
Apfel- oder Orangensaft gespritzt 0,25l
Traubensaft 0,25l
Traubensaft gespritzt 0,25l
Traubensaft mit Leitungswasser 0,25l

Romerquelle

prickelnd | still FI. 0,33l
Coca Cola FIl. 0,33l
Coca Cola Zero FI. 0,33l
ChariTea Eistee black Fl. 0,33l
Toller Geschmack mit WENIGER ZUCKER

Frucade FI. 0,33l
Almdudler Fl. 0,33l
Pago (verschiedene Sorten) FI. 0,2l

GETRANKE

a da d d d d d d D

a d d d A D

a

an - dd

3,20
4,90
4,30
4,30
4,70
4,70
4,90
4,90
4,10

2,00
2,50

3,40
2,70

3,80
3,50
2,50

3,10

4,10
4,10

4,10

4,10
4,10
3,90



BIER

Murauer

Steirergold vom Fass 0,21€3,40|0,31€4,60| 0,51 € 5,40
Murauer

Dunkel vom Fass 0,21€3,40|0,31€4,60| 0,51 €5,40
Murauer Weissbier 0,51 € 5,20
Ottakringer Zwickl bio 0,21€3,40|0,31€4,60| 0,5 € 5,40
Radler alkoholfrei 0,51 € 5,40
SEKT & PROSECCO (O)

Glas Prosecco OR| € 3,30
Flasche Schlumberger 0,71 € 34,00
WEIN

...aus dem Weingut Epp-Krottendorfer

Weilwein

Griner Veltliner 1/8l € 290
DAC-preisgekronter Veltliner 1/8l € 390
Riesling 1/8l € 3,60
Rotwein

Rotwein Cuvée 1/8l € 290
Zweigelt 1/8lI € 3,90
Cuvée Trieppo 1/8l € 4,30
G'spritztes

G spritzer weil3 oder rot 1/41 € 390
Aperol Spritzer 1/41 € 5,10
Kaiserspritzer 1/41 € 4,50

...aus dem Weingut Schwarz aus Schrattenberg

Weilwein

Welschriesling 1/8I € 390
Gelber Muskateller 1/8l € 390
Rotwein

Zweigelt Premium 1/8l € 540
...aus dem Weingut Gols Pittnauer

Weiflwein

Welschriesling 1/8I € 390

GETRANKE



CODE BEZEICHNUNG

A = GLUTENHALTIGES GETREIDE

B = KREBSTIERE
C=El

D = FISCH

E = ERDNUSS

F = SOJA

G = MILCH/LAKTOSE
H = SCHALENFRUCHTE
L = SELLERIE

M = SENF

N = SESAM

O = SULFITE

P = LUPINEN

R = WEICHTIERE





