



POINT VIENNA

Milkonnen

Suppen & Vorspeisen

Rindsuppe mit Einlage mit Frittaten mit Leberknödel (A, C, G, L)	€	,
Weiße Krautsuppe mit Speck, Kraut, Rahm & Knoblauch (A, G, L)	€	6,50
Beef Tartare vom Biorind mit Rucola, Gurkerl, Kapernbeeren, rotem Zwiebel, dazu Toastbrot & Butter (A, G, M)	€	16,80
Roter Rübensalat mit Schafskäse mit karamellisierten Birnen (C, G) – auch röglich	€	12,40
Matjes-Tartare auf Rösti mit Apfel, Dille & Orangen-Joghurtdressing (A, D, G, L)	€	13,10

Salate

Ceasar Salad

Römersalat, Hühnerfleisch, Tomaten, Grana & Croutons

€ 13,90

(A, C, G, L)

Steirischer Backhendlsalat

Backhendl in Kürbiskernpanade, dazu Erdäpfel-Vogerl-Salat mit Kernöl

€ 13,90

(A, C, G, M, O)

Thunfischsalat mit Oliven

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven, Kapernbeeren & roter Zwiebel

€ 12,10

(D, L, M)

Mediterrane Platte

Hummus, Avocadocreme, Gurken, eingelegte und gebratene Paprika & Melanzani, Oliven & Feta; dazu hausgemachtes Olivenbrot (A, C, G)

Auch (FGAN möglich (ohne Feta)

€

13,80

Hauptspeisen

Cremespinat mit Rösti und Spiegelei (A, C)	€	12,60
Geröstete Knödel mit Ei	€	12,60
Eiernockerl (RISCH) mit Blattsalat (A, C, M)	€	11,60
Gebackenes Schnitzel vom Schwein von der Pute mit Erdäpfel-Vogerl-Salat (A, C, G, M)	€	,
Naturschnitzel mit Reis (A, G, L) vom Schwein von der Pute mit Bratensaft	€	14,90 15,20
Cordon Bleu vom Schwein von der Pute mit gemischtem Salat (A, C, G, M)	€	16,10 16,40

HAUPTSPEISEN

Hauptspeisen

Chili Burger 100% Rindfleisch, Speck, Käse, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Chili-Sauce, Süßerdäpfel-Pommes			
(A, C, M)	€	15,40	
Fiakergulasch mit Fächergurkerl, Würstel, Spiegelei, Serviettenknödel (A, C, G, L)	€	16,10	
Zander mit Kürbis & Rote-Rüben an Rotweinbutter mit Braterdäpfeln (A, C, D, M)	€	19,10	
Zwiebelrostbraten mit Braterdäpfeln und Röstzwiebeln (A, L, M, O)	€	19,10	
Clubsandwich mit Putenbrust, Avocadocreme, Rucola, Tomaten, Speck & Käse, dazu Pommes Frite (A, C, G)	s €	14,50	
Spaghetti Bolognese mit Blattsalat (L, O)	€	13,90	
Schinkenrahmfleckerl mit Blattsalat (A, C, G)	€	13,10	

HAUPTSPEISEN

Snacks

Eierspeisbrot mit Schnittlauch (A, C)	€	10,20
Mailänderbrot Schinken, Käse, Tomate, Zwiebel (A, G)	€	12,80
Ham & Eggs Beinschinken, Eier, Semmel (A, C)	€	7,50
Sacherwürstel mit Semmel mit Senf & Kren (A, C, M)	€	7,50
Debreziner mit Semmel mit Senf & Kren (A, C, M)	€	7,50
Schinken-Käse-Toast mit Beinschinken, Käse, Salatgarnitur & Ketchup (A, C, M)	€	5,90
Pommes Frites mit Ketchup (A, C, M)	€	4,90
Süßerdäpfel-Pommes	€	5,20

SNACKS & NACHSPEISEN

Nachspeisen & Extras

Sauerrahm-Schmarrn

mit Äpfel, Walnüssen & Zwetschkenröster € 8,30 (A, C, G, H)

Palatschinken

2 Stück mit Marillenmarmelade € 5,80 (A, C, G)

Schokoküchlein

mit Schokosauce \in 6,40 (A, C, G, H)

GEBÄCK & EXTRAS

Semmel € 1,30Kornspitz € 1,60Salzstangerl € 1,80Laugenbrezerl € 1,80

Ketchup | Mayonnaise | Senf je € 1,30

SNACKS & NACHSPEISEN

Getränke

(Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhältlich)

KAFFEE & CO (G)

Römerquelle prickelnd | still

Coca Cola

Frucade

Almdudler

Coca Cola Zero

ChariTea Eistee black

Pago (verschiedene Sorten)

Toller Geschmack mit WENIGER ZUCKER

	-		
Kleiner Mocca oder Brauner		€	3,20
Großer Mocca oder Brauner		€	4,90
Melange		€	4,30
Verlängerter		€	4,30
Cappuccino mit Schlagobers		€	4,70
Häferlkaffee		€	4,70
Cafe Latte		€	4,90
Heiße Schokolade mit Schlagobers		€	4,90
Tee – diverse Sorten		€	4,10
ALKOHOLFREI Soda Soda mit Himbeere od. Zitrone (Jugendgetränk)	0,25I 0,25I	€	2,00 2,50
	·		·
Apfelsaft oder Orangensaft	0,251	€	3,40
Apfel- oder Orangensaft gespritzt	0,251	€	2,70
Traubensaft Traubensaft gespritzt Traubensaft mit Leitungswasser	0,25I 0,25I 0,25I	€ €	3,80 3,50 2,50

Fl. 0,331

FI. 0,33I

FI. 0,33I

FI. 0,33I

FI. 0,331

Fl. 0,331

Fl. 0,21

€ 3,10

€

€

€

€

4,10

4,10

4,10

4,10

3,90

€ 4,10

GETRÄNKE

Getränke

BIER Murauer	,			
Steirergold vom Fass Murauer	0,21 € 3,40 0,31 €	€ 4,60 0),51 €	€ 5,40
Dunkel vom Fass	0,21 € 3,40 0,31 €	•		
Murauer Weissbier Ottakringer Zwickl bio	0,21 € 3,40 0,31 €		•	€ 5,20 € 5,40
Radler alkoholfrei	0,21 € 3,40 0,31 €			€ 5,40
SEKT & PROSECCO (O)		.		
Glas Prosecco		0,1I		3,30
Flasche Schlumberger		0,71	E	34,00
WEIN				
aus dem Weingut Epp-Kro	ottendorfer			
Weißwein				
Grüner Veltliner		1/81	€	,
DAC-preisgekrönter Velt	liner	1/81	€	•
Riesling		1/81	€	3,60
Rotwein		1/01	_	2.00
Rotwein Cuvée		1/8	€	,
Zweigelt		1/81	€	,
Cuvée Trieppo		1/81	€	4,30
G`spritzer woi? oder ret		1/4	£	2 00
G`spritzer weiß oder rot Aperol Spritzer		1/41	€	3,90 5,10
Kaiserspritzer		1/41	€	
Raiserspritzer		17-41	C	4,50
aus dem Weingut Schwarz aus Schrattenberg Weißwein				
Welschriesling		1/81	€	3,90
Gelber Muskateller		1/81	€	•
Rotwein				
Zweigelt Premium		1/81	€	5,40
aus dem Weingut Gols Pittnauer Weißwein				
Welschriesling		1/81	€	3,90
TTO ISOTH TO SHITING		17 01	C	5,70

GETRÄNKE

Allergen-Informationen

CODE BEZEICHNUNG

A = GLUTENHALTIGES GETREIDE

B = KREBSTIERE

C = EI

D = FISCH

E = ERDNUSS

F = SOJA

G = MILCH/LAKTOSE

H = SCHALENFRÜCHTE

L = SELLERIE

M = SENF

N = SESAM

O = SULFITE

P = LUPINEN

R = WEICHTIERE